
令和 2年 5月 1日 

各 位 

日本測地設計株式会社 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）感染症 

拡大防止に向けた弊社の対応について 
 

 

 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 弊社では、新型コロナウイルス（COVID-19）感染症拡大の状況を受けて、お客

様と従業員及びその家族の安全確保と感染症予防・防止を最優先に考え、以下の

通り感染拡大防止に努める対策を講じることをお知らせいたします。 

 

対  象：本社（東京都新宿区） 関西支店（大阪市） 中部事務所（名古屋市） 

実施期間：令和２年４月 13 日～令和２年５月 31 日（延長） 

 

１．時差通勤の強化と輪番勤務の実施 

  ３月より実施しております時差通勤の強化に加え、密集空間回避のため輪

番制での勤務を実施いたします。 

２．在宅勤務の拡大 

  ３月より実施しておりました在宅勤務を拡大し、輪番勤務時以外について

はリモートワークを中心とした在宅勤務を行います。そのため弊社担当者

へのお問い合わせの対応にお時間をいただく場合がございますので、ご承

知おきください。 

３．ご来訪の方の入場制限の実施 

  感染予防・防止のため、弊社への不要・不急のご来訪は原則としてお断りさ

せて頂きます。 

４．不要・不急の外出の自粛 

  「３つの密」密閉・密集・密接の３条件を避けるべく、引き続き不要・不急

の外出・出張・イベント・催事等への参加を自粛してまいります。 

 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 


